Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 1

Протокол № 104-И/2025.

Заседания внеочередного президиума

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 08-09 ноября 2025 г.

Начало заседания: 08.11.2025 15 час. 15 мин., окончание заседания: 09.11.2025 15

час. 00 мин., время Московское

Форма голосования: открытая.

Присутствовали члены президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Президент - Ионов Д.А.,

Члены президиума - Кустов О.В., Кузнецова В.К., Залипаева А.С., Яковлева Т.Е.,

Абызова Н.В.

Кворум для принятия решений президиумом РСОО ФАРР Москвы имеется.

Ответственный секретарь: Кустов О.В.

Ионов Д.А.: кворум имеется, Президиум правомочен начать работу.

Предлагается утвердить следующую повестку дня:

Повестка дня:

1- й вопрос: Утверждение персонального состава СК РСОО «ФАРР Москвы»;

2- й вопрос: Внесение изменений и дополнений в РЕГЛАМЕНТ РСОО «ФАРР

Москвы» формирования судейских коллегий на официальные соревнования по

акробатическому рок-н-роллу города Москвы, редакция, утвержденная

Президиумом РСОО «ФАРР Москвы», Протокол от 03.03.2021 г. № 84/21

(Приложение №1);

3- й вопрос: Судейские коллегии ОМРТ 15-16 ноября 2025 года и Городского

турнира 16 ноября 2025 года;

4- й вопрос: Утверждение положения о Судейском комитете РСОО «ФАРР

Москвы» (Приложение 2);

5- й вопрос: Принятие в члены РСОО «ФАРР Москвы и наделения статусом

Кандидата в члены РСОО «ФАРР Москвы» - клубов, подавших заявки;

6- й Вопрос: О проведении внеочередного заочного Общего собрания РСОО

«ФАРР Москвы» с одним вопросом – Об утверждении положения о членстве;

7- й Вопрос: Об обращениях и протесте официальных представителей СК

«Феникс»;

8- й Вопрос: О жалобе официального представителя СК «Феникс».

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 2

Ионов Д.А.: будут у членов Президиума возражения по представленной

повестке дня или другие предложения в повестку? Возражений и предложений нет.

Кто за то, чтобы утвердить повестку заседания Президиума РСОО «ФАРР Москвы»

в предложенной редакции, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

1- й вопрос: Утверждение персонального состава СК РСОО «ФАРР

Москвы» по представлению Председателя СК – Кустов О.В.;

Кустов О.В. – для полноценной и качественной деятельности СК РСОО

«ФАРР Москвы» предлагаю утвердить следующий персональный состав СК РСОО

«ФАРР Москвы»:

- Дмитриева Д.В - ВК.;

- Лисицына И.И. – ВК;

- Яницкий С.В. – ВК;

- Сурминов А.И. – ВК;

- Машков А.С. – 1К;

Голосовали: «ЗА» - Пятеро, Воздержался – Один, Против - Ноль

Решение принято.

В связи с принятым решением итоговый состав СК РСОО «ФАРР

Москвы» является следующим:

Председатель – Кустов О.В.

Члены:

- Дмитриева Д.В - ВК.;

- Лисицына И.И. – ВК;

- Яницкий С.В. – ВК;

- Сурминов А.И. – ВК;

- Машков А.С. – 1К;

2- й вопрос: Внесение изменений и дополнений в РЕГЛАМЕНТ РСОО «ФАРР

Москвы» формирования судейских коллегий на официальные соревнования по

акробатическому рок-н-роллу города Москвы, редакция, утвержденная

Президиумом РСОО «ФАРР Москвы», Протокол от 03.03.2021 г. № 84/21:

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 3

Кустов О.В. - В связи с решением Президиума Общероссийской

общественной организации «Всероссийская федерация танцевального спорта,

брейкинга и акробатического рок-н-ролла» (ФТСАРР) № 286 от 23 октября 2025 г.

предлагаю утвердить новую редакцию Регламента РСОО «ФАРР Москвы»

формирования судейских коллегий на официальные соревнования по

акробатическому рок-н-роллу города Москвы, (Приложение № 1)

Голосовали: «ЗА» - Пятеро, Воздержался – Один, Против - Ноль

Решение принято.

3- й вопрос: Судейские коллегии

Ионов Д.А.: На основании предложения Правового и Дисциплинарного

Комитета РСОО «ФАРР Москвы», предлагаю сформировать следующую

судейскую коллегию Официального московского рейтингового турнира, который

состоится 15 и 16 ноября 2025 года (суббота и воскресенье) в МСК «Жаворонки»

(Московская обл., р-н. Одинцовский, с. Жаворонки)

Судейская коллегия ОМРТ 15-16.11.2025 года

Место проведения: МСК «Жаворонки» (Московская обл., р-н. Одинцовский, с. Жаворонки)

№ Должность

кат.
ФИО Клуб/Регион

1 Главный судья ВК Дмитриева Дарья Валерьевна ГБУ ДО «МАТСАРР» Москва

2 Зам. гл. судьи 1К Данькова Валерия Сергеевна ГБУ ДО «МАТСАРР» Москва

3 Главный секретарь 1К Лосев Аркадий Андреевич Москва

4 Зам гл. секретаря 1К Хромых Павел Константинович ГБУ ДО «МГФСО» Москва

5 Технический судья 2К Кустова Виктория Олеговна
ГБУ ДО «МАТСАРР»

Ярославская область

6 Технический судья 2К Яшаров Дмитрий Станиславович ГБУ ДО «МАТСАРР» Москва

7 Технический судья ВК Архипов Олег Юрьевич Москва

8 Технический судья 2К Васюков Савелий Дмитриевич Москва

9 Линейный судья 1 1К Сбитнев Иван Юрьевич ГБУ ДО ФСО «Юность Москвы»

10 Линейный судья 2 1К Кустов Олег Викторович ГБУ ДО «МАТСАРР» Москва

11 Линейный судья 3 1К Галанин Павел Михайлович Москва

12 Линейный судья 4 1К Рыбаков Максим Игоревич ГБУ ДО «Север» Москва

13 Линейный судья 5 3К Дмитриев Сергей Александрович Московская область

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 4

14 Линейный судья 6 1К Рязанова Татьяна Тимофеевна Московская область

15

Линейный судья 7

3К

Беглякова Екатерина Евгеньевна

МБУ ДО СШ «Спортивные

танцы» г. Новосибирска

Новосибирская область

Запасные судьи

Запасные судьи на судей Москвы

1К
Казютин Алексей Владимирович,

Запасной на Сбитнева И.Ю.
Москва

ВК Панферов Алексей Игоревич ГБУ ДО «МАТСАРР» Москва

ВК Деркач Елена Николаевна Москва

1К Баженов Никита Владимирович ГБУ ДО «МГФСО» Москва

2К Рохлин Кирилл Андреевич Москва

3К Мальцева Мария Антоновна Москва

1К Чистиков Константин Александрович Москва

2К Истратов Владислав Алексеевич Москва

3К Коротких Ульяна Сергеевна Москва

Запасные судьи на судей регионов

1К Киселева Анна Александровна Новосибирская область

1К Пахомов Денис Андреевич Челябинская область

ВК Яшаров Станислав Геннадьевич Московская область

ВК Панферов Илья Игоревич
ГБУ ДО «МАТСАРР» Тверская

область

ВК Алябьева Алина Андреевна Ярославская область

2К Русакова Лера Владимировна Московская область

Предлагаю поручить председателю Дисциплинарно-правового комитета РСОО

ФАРР Москвы Яшарову С.Г., в случае возникновения необходимости замены

судьи (судей) основного состава на судью (судей) запасного состава,

незамедлительно произвести подбор судей (из утвержденных запасных) на замену

по должностям, в полном соответствии с требованиями (условиями, квотами)

установленными ФАРР Москвы и ФТСАРР и уведомить об этом Президиум РСОО

ФАРР Москвы и главного судью ОМРТ.

Голосовали: «ЗА» единогласно,

решение принято.

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 5

Ионов Д.А.: На основании предложения Правового и Дисциплинарного

Комитета РСОО «ФАРР Москвы», предлагаю сформировать следующую

судейскую коллегию Городского турнира, который состоится 16 ноября 2025 года

(воскресенье) в МСК «Жаворонки» (Московская обл., р-н. Одинцовский, с.

Жаворонки)

Судейская коллегия Городского турнира 16.11.2025 года

№ Должность

кат.
ФИО Клуб/Регион

1 Главный судья 1К Рыбаков Максим Игоревич ГБУ ДО «Север» Москва

2 Зам. гл. судьи 3К Малахин Кирилл Петрович Москва

3 Главный секретарь 1К Лосев Аркадий Андреевич Москва

4 Зам гл. секретаря 3К Бошкова Эвелина Анатольевна Московская область

5 Технический судья 2К Моренова Валерия Руслановна ГБУ ДО «МАТСАРР» Москва

6 Технический судья 2К Кондратьев Александр Михайлович ГБУ ДО «МАТСАРР» Москва

7 Технический судья 2К Кустова Виктория Олеговна
ГБУ ДО «МАТСАРР»

Ярославская область

8 Технический судья 3К Хлюстова Анна Алексеевна Москва

9 Линейный судья 1 1К Иванов Андрей Викторович Москва

10 Линейный судья 2 1К Баженов Никита Владимирович Москва

11 Линейный судья 3 3К Дмитриев Сергей Александрович «Московская область

12 Линейный судья 4 3К Коротких Ульяна Сергеевна Москва

13 Линейный судья 5 3К Просова Алина Сергеевна Москва

14 Линейный судья 6 2К Яшаров Дмитрий Станиславович ГБУ ДО «МАТСАРР» Москва

15

Линейный судья 7

3К

Беглякова Екатерина Евгеньевна

МБУ ДО СШ «Спортивные

танцы» г. Новосибирска

Новосибирская область

 Запасные судьи

Предлагаю поручить председателю Дисциплинарно-правового комитета РСОО

ФАРР Москвы Яшарову С.Г., в случае возникновения необходимости замены

судьи (судей) основного состава на судью (судей) запасного состава,

незамедлительно произвести подбор судей (из утвержденных запасных) на замену

по должностям, в полном соответствии с требованиями (условиями, квотами)

установленными ФАРР Москвы и ФТСАРР и уведомить об этом Президиум РСОО

ФАРР Москвы и главного судью Городского турнира.

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 6

Голосовали: «ЗА» единогласно,

решение принято.

4- й вопрос: Утверждение положения о Судейском комитете РСОО «ФАРР

Москвы» (Приложение 2).

Кустов О.В. – для полноценной и качественной деятельности СК РСОО

«ФАРР Москвы» предлагаю утвердить предложенную редакцию о Судейском

комитете РСОО «ФАРР Москвы» (Приложение №2):

Голосовали: «ЗА» единогласно,

решение принято.

5- й вопрос: Принятие в члены РСОО «ФАРР Москвы и наделения статусом

Кандидата в члены РСОО «ФАРР Москвы» - клубов, подавших заявки:

Ионов Д.А. – В связи с представлением рекомендаций Председателя

Правового и Дисциплинарного Комитета – Яшаров С.Г., предлагаю принять в

члены РСОО «ФАРР Москвы» – СК «Аверс» и наделить статусом Кандидата в

члены РСОО «ФАРР Москвы» с предоставлением учётной записи для ведения

реестра и подачи заявок в Едином реестре ФТСАРР - СК «Империя» - Президент

Самойлов Константин, с учётом доработки документов СК «Империя», согласно

требованиям Устава РСОО «ФАРР Москвы»

Голосовали: «ЗА» единогласно,

решение принято.

Ионов Д.А. - Зафиксировать новый Список членов РСОО «ФАРР Москвы»

на 09 ноября 2025 года:

Членами РСОО «ФАРР Москвы» являются 15 юридических лиц

общественных объединений и 7 физических лиц – руководителей общественных

объединений без образования юридического лица, а именно:

№ Члены РСОО «ФАРР Москвы»

1
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ

АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «АНТАРЕС» 1067799003205

2

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «КОНТИНЕНТ»

1147799017442

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 7

3 РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ

4
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ТАНЦЕВАЛЬНО

АКРОБАТИЧЕСКИЙ КЛУБ «ПЛАНЕТА» 1127799016586

5
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ДЕТСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "РОК-Н-РОЛЛ КЛУБ

«РОКРИТМ» 113779900795

6
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО

РОК-Н-РОЛЛА «СПАРТАК» 1107799006864

7
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ

СПОРТИВНЫЙ КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «СТАРТ» 1167700062254

8
РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ

КЛУБ «ТРИУМФ» 1187700023972

9
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФЕНИКС» 1157700004505

10
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ
КЛУБ «ФОРТИУС» 1167700061946

11
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО
РОК-Н-РОЛЛА «ГРЭГОРИ-ТАСС» 1177700017879

12
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФОРСАЖ» 1237700527723

13
РЕГИОНГАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ

«АТМОСФЕРА» 12177700356390

14
РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «ФОРВАРД(ВПЕРЁД)» 1247700790215

15
Региональная детско-юношеская общественная организация
«Спортивный клуб «Аверс» - РОО «СК «Аверс» 1247700314289

16

Танакбаев Даниил Олегович (РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЕЖНАЯ

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«Спортивный клуб «Lucky Сlub»)

17

Запасников Борис Витальевич (РЕГИОНАЛЬНАЯ ДЕТСКО-МОЛОДЁЖНАЯ

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ КЛУБ «ПОЗИТИВ»)

18 Ильницкая Анна Андреевна (КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «ДАНС»)

19 Никишова Наталья Леонидовна (КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «ДЖАМП»)

20
Герасимов Роман Андреевич (КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «ДЖЕК-Н-

ДЖИЛЛ»)

21
Кривовяз Денис Маркович (РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «СПОРТАНЕЦ»)

22
Кулакова Ольга Андреевна (РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«КЛУБ АКРОБАТИЧЕСКОГО РОК-Н-РОЛЛА «Фокс»)

https://checko.ru/company/sk-forsazh-1237700527723

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 8

Ионов Д.А.: Будут возражения у членов Президиума? Возражений нет. Кто

за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

6- й Вопрос: О проведении внеочередного заочного Общего собрания РСОО

«ФАРР Москвы» с одним вопросом – Об утверждении положения о членстве.

По представлению Председателя Правового и Дисциплинарного Комитета –

Яшаров С.Г.

Яшаров С.Г. – предлагаю:

- Для соблюдения положений Устава РСОО «ФАРР Москвы» необходимо

принять положение о членстве в РСОО «ФАРР Москвы», для этого предлагаю

провести заочное Общее собрание членов РСОО «ФАРР Москвы» 14 декабря 2025

года;

- Правовому и Дисциплинарному Комитету РСОО «ФАРР Москвы»

разослать рабочий проект положения о членстве членам РСОО «ФАРР Москвы» и

собрать предложения членов РСОО «ФАРР Москвы», обобщить и представить на

утверждение в Президиум Федерации итоговый вариант положения о членстве, для

выноса на заочное голосование, не позднее 30 ноября 2025 года;

- Утвердить мандатную комиссию заочного Общего собрания РСОО «ФАРР

Москвы» 14 декабря 2025 года, в следующем составе:

Председатель – Яшаров С.Г.;

Члены комиссии:

Ионов Д.А.;

Кустов О.В.:

- Утвердить счётную комиссию заочного Общего собрания РСОО «ФАРР

Москвы» 14 декабря 2025 года, в следующем составе:

Председатель – Яшаров С.Г.;

Члены комиссии:

Ионов Д.А.;

Кустов О.В.:

Абызова Н.В:

Кривовяз Д.М.

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 9

- Правовому и Дисциплинарному Комитету РСОО «ФАРР Москвы»

представить на утверждение в президиум РСОО «ФАРР Москвы», не позднее 30

ноября 2025 года, проект бюллетеня для голосования на заочном Общем собрании

РСОО «ФАРР Москвы» 14 декабря 2025 года.

Голосовали: «ЗА» единогласно,

решение принято.

7- й Вопрос: Об обращениях представителей СК «Феникс»:

Ионов: Ко мне, как главному судье ЧиП Москвы 2025 года поступили

обращение и протест от представителей СК «Феникс». На основании статьи 31,

пункта 31.1.4 действующих правил по виду спорта "акробатический рок-н-ролл",

протест подается главному судье соревнований непосредственно на турнире. Все

протесты, поданные после проведения соревнований, согласно пункту 31.2 правил,

должны подаваться в судейский комитет РСОО «ФАРР Москвы», непосредственно

председателю судейского комитет РСОО «ФАРР Москвы» Кустову О.В.

Правилами соревнований установлен срок для подачи протестов после окончания

соревнований - в течение 7 дней после опубликования результатов соревнований.

Отчёты о ЧиП Москвы были опубликованы 21.10.2025 года. Обращение и протест

поступили мне 29 и 30 октября 2025 года, то есть после истечения, установленного

7-ми дневного срока. Однако, не смотря на нарушение сроков подачи, прошу

Президиум РСОО «ФАРР Москвы» принять решения о направлении обращения и

протеста в СК РСОО «ФАРР Москвы», для всестороннего и полного рассмотрения

их по существу на очередном заседании СК РСОО «ФАРР Москвы», в

соответствии  с  пунктом  31.2.7.  действующих  правил  по  виду  спорта

«акробатический рок-н-ролл», утвержденные приказом Минспорта России от

09.03.2023 № 154.

Голосовали: «ЗА» единогласно,

решение принято.

8- й Вопрос: : О жалобе официального представителя СК «Феникс».

Ионов Д.А. – ко мне поступила жалоба от официального представителя СК

«Феникс», о нарушении Регламента РСОО «ФАРР Москвы» формирования

судейских коллегий на официальные соревнования по акробатическому рок-н-

роллу города Москвы (редакция, утвержденная Президиумом РСОО «ФАРР

Москвы», Протокол от 03.03.2021 г. № 84/21).

Протокол № 104-И/2025 Заседания внеочередного президиума РСОО «ФАРР Москвы» 10

Предлагаю жалобу направить на рассмотрение в Правовой и

Дисциплинарный Комитет РСОО «ФАРР Москвы». Прошу принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» единогласно,

решение принято.

Президент РСОО

«ФАРР Москвы»: Ионов Д.А.

Секретарь

РСОО «ФАРР Москвы»: Кустов О.В.